
Na temelju članka 18. Statuta OSNOVNE ŠKOLE JOŽE ŠURANA VIŠNJAN, Školski odbor
na sjednici održanoj dana 20.siječnja 2014.g. donio je sljedeću

ODLUKU
o organiziranju programa produženog boravka za učenike razredne nastave u školskoj

godini 2013./2014 .do 13.lipnja 2014.

Članak 1.
U skladu s Odlukama, te osiguranim financijskim sredstvima Jedinica lokalne samouprave
(Općina Višnjan, Općina Kaštelir-Labinci, Općina Vižinada), na čijem području se nalaze
ustrojstvene jedinice ove ustanove organizira se program produženog boravka u školskoj
godini 2013./2014. do 13.lipnja 2014. i to:

- u MŠ Višnjan u vremenu od
- u PŠ Kaštelir u vremenu od
- u PŠ Vižinada u vremenu od

12,30 do 16,30 sati;
12,30 do 16,30 sati;
12,30 do 16,30 sati.

Trajanje dnevnog rada produženog boravka obuhvaća:
- neposredni odgojno-obrazovni rad s učenicima u trajanju od 4 sata (od 12:30 do 16:30)
radnim danom od ponedjeljka do petka za vrijeme trajanja nastavne godine,
- vrijeme prihvata učenika.
Za prihvat učenika škola je dužna organizirati dežurstvo učitelja.

Članak 2.
Osnovni elementi rasporeda rada produženog boravka temelje se na tri osnovne grupe
sadržaja i to:

- organizacija slobodnog vremena,
- organizacija vremena za vjezbanje i ponavljanje,
- organizacija vremena za odgojni rad.

Ciljevi programa rada i organizacije slobodnog vremena u produženom boravku su:
- omogućiti djetetu život ispunjen različitim sadržajima koji će povoljno utjecati na
razvoj njegove/njezine cjelokupne osobnosti te individualnih i jedinstvenih
potencijala,
- omogućiti razvoj djeteta kao socijalnog bića - tijekom cjelodnevnog boravka u školi,
tj. razrednom odjelu, uz stalnu prisutnost socijalne interakcije što omogućuje razvoj i
unapređenje socijalnih vještina djeteta,
- pripremiti dijete za daljnje obrazovanje i cjeloživotno učenje,
- pripremiti učenike za bolje snalaženje u pisanju domaćih zadaća, ponavljanju,
uvježbavanju i primjeni naučenog na redovnoj nastavi poštujući pritom skladan
emotivan, društveni i psihološki razvoj učenika

Članak 3.
Financiranje rada djelatnika u produženom boravku vršit će svaka Jedinica lokalne
samouprave za ustrojstvenu jedinicu na svom području, sukladno vlastitim Odlukama.
Ovlašćuje se ravnateljlica da s Jedinicama lokalne samouprave sklopi ugovor o financiranju
rada djelatnika produženog boravka.



Članak 4.
Učenici korisnici produženog boravka imaju pravo na mliječni obrok( marendu) za vrijeme
nastave; ručak i užinu za vrijeme produženog boravka, koji su prilagođeni njihovom uzrastu,
u ukupnoj cijeni od 15,00 kn po danu.
Ako učenik opravdano ne sudjeluje u ostvarivanju programa produženog boravka dulje od
jednog dana, roditelj je dužan izvijestiti Školu o razlogu izostanka učenika, te predočiti
pismeno opravdanje (liječničku ispričnicu). Škola je dužna za učenika koji je opravdano
izostao iz programa produženog boravka obračunati cijenu prehrane za slijedeći mjesec
umanjenu za broj opravdanih dana.
Škola može otkazati organiziranje produženog boravka učenika ako roditelj ne plati dospjele
troškove programa najkasnije u roku od 30 dana od dospijeća obveze, a svoje potraživanje
naplatit sudskim putem.
U slučaju da roditelj želi ispisati dijete iz produženog boravka zahtjev mora uputiti Školi u
pisanom obliku najmanje 10 dana ranije od početka slijedećeg mjeseca.

Članak 5.
Ovlašćuje se ravnatelj/ica da s roditeljima učenika sklopi ugovor o ostvarivanju programa
produženog boravka u školskoj godini 2013./2014. zaključno s 13.lipnja 2014.

Članak 6.
Zadužuje se ravnatelj/ravnateljica za provedbu ove Odluke.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se za ustrojstvene jedinice ove
ustanove od dana sklapanja ugovora između Škole i nadležne Jedince lokalne samouprave.

KLASA:003-06/14-01/01
URBROJ:2167-23-01-14-3

Predsjednik Školskog odbora:

k' /)c~


